
 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.08.2023                                                                                   № 775 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Порядок организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории городского 

округа Красноуфимск, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Красноуфимск от 16.10.2018 № 736 «Об утверждении 

порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках на территории городского округа Красноуфимск»  

 

На основании постановления Правительства Свердловской области от 

29.06.2023 №458-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка 

организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава 

городского округа  Красноуфимск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на ярмарках на территории городского округа 

Красноуфимск, утвержденный постановлением Администрации городского 

округа Красноуфимск от 16.10.2018 № 736 «Об утверждении порядка 

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарках на территории городского округа Красноуфимск» (с изм. от 15.07.2021 

№505) следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«ярмарка ‒ форма торговли, организуемая в установленном месте и на 

установленный срок с предоставлением торговых мест с целью продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на основе свободно определяемых 

непосредственно при заключении договоров купли-продажи и договоров 

бытового подряда цен.»; 

2) подпункт 3 пункта 9 и подпункт 4 пункта 20 признать утратившими 

силу; 

3) в подпункте 6 пункта 9 слово «сооружениях» заменить словом 

«сооружений». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                М.А. Конев 

  

consultantplus://offline/ref=0A0D09E4E7D1EC1CDEA4A34FCB3732773ABE78D4D5804ADAC7CC140C43247C68170B5493AF0A6097593D337ABB1B3B04A557566628A3A542B61F0571X6MAK

